ДЕПАРТАМЕНТ ПРЕОРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Биробиджан

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Еврейской
автономной области, необходимого для ведения работ, связанных с
пользованием участком недр местного значения

В соответствии с главой ViP Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением правительства Еврейской автономной области
от 30.06.2021 № 215-пп «Об определении органов исполнительной власти
Еврейской автономной области, уполномоченных на принятие решения об
изъятии земельных участков для государственных нужд Еврейской
автономной области», на основании ходатайства общества с ограниченной
ответственностью «Гранит» от 21.06.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изъять для государственных нужд Еврейской автономной области
часть земельного участка 79:06:2601003:2 площадью 115 845 кв.м
в границах горного отвода согласно лицензии на пользование недрами
СМД 00201 ПИ , выданной ООО «Гранит» (зарегистрирована управлением
природных ресурсов правительства Еврейской автономной области
13.04.2015 г.), относящегося к категории земель сельскохозяйственного
назначения и расположенного южнее 13 км автомобильной дороги
Хабаровск -  Биробиджан п. Николаевка Смидовичского района Еврейской
автономной области.

2. Отделу геологии и использования недр, водного хозяйства и
водопользования департамента природных ресурсов правительства
Еврейской автономной области (Шатуло А.П.) в течение десяти дней со дня
принятия настоящего приказа обеспечить:

- размещение настоящего приказа на официальном сайте органов
государственной власти Еврейской автономной области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

- опубликование настоящего приказа в порядке, установленном для
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный
район» Еврейской автономной области по месту нахождения земельного
участка, подлежащего изъятию;

направление копии настоящего приказа правообладателям
изымаемого земельного участка письмом с уведомлением о вручении (при
наличии почтовых адресов), в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской
автономной области, обществу с ограниченной ответственностью «Гранит»;

- направление обществу с ограниченной ответственностью «Гранит»
сведений о лицах, являющихся правообладателями изымаемого земельного
участка.

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью
«Гранит» обеспечить выполнение комплекса мероприятий, предусмотренных
статьями 56.7 -  56.10 Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник департамента В.М. Кац